
ВОЙКОВСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

РЕШЕНИЕ
17.03.2020 04/03

О согласовании сводного 
районного календарного плана по
досуговой, социально
воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту 
жительства на второй квартал 
2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и на основании обращения главы управы Войковского района города 
Москвы от 13.03.2020г. № 17-7-211/20, Совет депутатов муниципального 
округа Войковский решил:

1. Согласовать внесенный главой управы Войковского района города 
Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на второй квартал 2020 года, 
согласно приложению.

2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 
административного округа города Москвы и управу Войковского района города
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Войковский www.voikovskii.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю.

Глава муниципального 
округа Войковский И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru


2

Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Войковский 
от 17.03.2020 г. №04/03

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на второй квартал 2020 года

ПЕРЕЧЕНЬ
планируемых районных спортивно-массовых мероприятий на второй квартал 2020 года.

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Место проведения Ответственные Кол-во
участников

1
Соревнования по шахматам, 

приуроченные «Всероссийскому 
Дню Космонавтики»

апрель
ГБУ ЦЦ "Преображение",

5-й Новоподмосковный пер., д.4, 
корп.1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43

50

2
Районные соревнования по 
волейболу., приуроченные 

празднованию весны и труда
апрель ГБПОУ ПК им. Н.Н. Годовикова 

ул. Клары Цеткин, д.23

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43

25

3

Соревнования по л/атлетике 
(кросс) в рамках Московской 
комплексной межокружной 

Спартакиады среди населения 
старшего и пожилого возрастов 

«Спартакиада пенсионеров 
города Москвы»

апрель Парк Покровское-Стрешнево
ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 
8-495-708-22-43

15

4
Районные соревнования по 

стритболу, в весенние каникулы апрель ГБОУ Школа №717(1), 3. и А. 
Космодемьянских, д.4а

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
25

5
Группа «Здоровая спина» для 

советников Войковского района апрель АЛО СЭК «Развитие»
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АН О СЭК «Развитие» 
Шорникова А.А. 

8(910) 427-73 -62 4 - 8



3

6
Мастер-класс по женскому 

фитнесу апрель АНО СЭК «Развитие»
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО СЭК «Развитие» 
Шорникова А.А. 

8(910) 4 2 7 -7 3 -6 2 4 - 8

7

Проведение открытого урока по 
Дзюдо для общественных 

советников

апрель АНО СК «Ровесник-спорт» 
ул. Адмирала Макарова, д. 37, 

корп. 2

АНО СК «Ровесник- 
спорт» 

Прошкина Е.С. 
8-499-156-14-83 8-10

8
Проведение открытого урока по 
акробатике для детей младшего 

возраста
апрель

АНО СК «Ровесник-спорт» 
ул. Адмирала Макарова, д. 37, 

корп. 2

АНО СК «Ровесник- 
спорт» 

Скрипаль О.Е. 
8-499-156-14-83

6-8

9
Проведение открытого урока по 

Спортивному самбо для 
общественных советников

апрель
АНО СК «Ровесник-спорт» 

ул. Адмирала Макарова, д. 37, 
корп. 2

АНО СК «Ровесник- 
спорт» 

Прошкина Е.С. 
8-499-156-14-83

8-10

10
Открытый урок по латино - 

американским танцам апрель АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 
Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44

10

11
Открытый урок по бальным 

танцам (европейская программа) апрель АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 
Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44

10

12
Открытое занятие для родителей 
воспитанников младшей группы

апрель РОО Федерация «Мэй Хуа Бань 
Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, корп. 1

РОО Федерация «Мэй Хуа 
Бань Кун Фу» 

Леонтьева С.В. 
8-495-708-08-73 10

13
Сдача нормативов по простейшей 

акробатике (старшая группа)
апрель РОО Федерация «Мэй Хуа Бань 

Кун Фу»
Головинское ш., д. 8, корп. 1

РОО Федерация «Мэй Хуа 
Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 
8-495-708-08-73 17

14
Курс «Выживания в 

экстремальных ситуациях» 
(теория)

апрель
РОО Федерация «Мэй Хуа Бань 

Кун Фу»
| Г оловинское ш., д. 8, корп. 1

РОО Федерация «Мэй Хуа 
Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 17



4

8-495-708-08-73

15 Соревнования по шахматам, 
приуроченные Дню Победы май

ГБУ ЦД "Преображение",
5-й Новоподмосковный пер., д.4, 

корп. 1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
30

16
Районные соревнования по 

настольному теннису "Золотая 
ракетка"

май ГБПОУ ПК им. Н.Н. Годовикова 
ул. Клары Цеткин, д.23

ГБУ Ц Д 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
40

17

Соревнования по стритбол, 
приуроченные Дню Весны и 
Труда

май по назначению
ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 
8-495-708-22-43

20

18 Мастер-класс по хип-хопу май АНО СЭК «Развитие»
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО СЭК «Развитие» 
Шорникова А.А. 

8(910) 427 -7 3 -6 2 4 - 8

19
Группа «Здоровая спина» для 

советников Войковского района май АНО СЭК «Развитие»
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО СЭК «Развитие» 
Шорникова А.А. 

8(910) 4 27 -73 -62 4 - 8

20

Проведение открытого урока по 
Айкидо для общественных 

советников
май

АНО СК «Ровесник-спорт» 
ул. Адмирала Макарова, д. 37, 

корп. 2

АНО СК «Ровесник- 
спорт» 

Скрипаль О.Е. 
8-499-156-14-83 6-8

21

Проведение открытого урока по 
Дзюдо для общественных 

советников май
АНО СК «Ровесник-спорт» 

ул. Адмирала Макарова, д. 37, 
корп. 2

АНО СК «Ровесник- 
спорт» 

Прошкина Е.С. 
8-499-156-14-83 8-10

22

Проведение Эстафетных игр 
среди детей младшего возраста май

АНО СК «Ровесник-спорт» 
ул. Адмирала Макарова, д. 37, 

корп. 2

АНО СК «Ровесник- 
спорт» 

Скрипаль О.Е. 
8-499-156-14-83 8-10

23 Открытый урок по хип - хоп май АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 

Кряжева Е.А. 
8-985-999-96-44

10



5

24 Открытый урок по хореографии май АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 
Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44

10

25
Открытый турнир по спортивным 

поединкам, посвященный Дню 
Победы в ВОВ

май
РОО Федерация «Мэй Хуа Бань 

Кун Фу»
Головинское ш., д. 8, корп. 1

РОО Федерация «Мэй Хуа 
Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 
8-495-708-08-73 40

26
Аттестационный зачет по 

физ.подготовке

май РОО Федерация «Мэй Хуа Бань 
Кун Фу»

Г оловинское ш., д. 8, корп. 1

РОО Федерация «Мэй Хуа 
Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 
8-495-708-08-73

17

27 Аттестационный зачет по 
спецподготовке (выживание)

май РОО Федерация «Мэй Хуа Бань 
Кун Фу»

Г оловинское ш., д. 8, корп. 1

РОО Федерация «Мэй Хуа 
Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 
8.495-708-08-73

17

28

Аттестационный зачет по 
спортивным поединкам ко Дню 

Защиты детей
май РОО Федерация «Мэй Хуа Бань 

Кун Фу»
Г оловинское ш., д. 8, корп. 1

РОО Федерация «Мэй Хуа 
Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 
8-495-708-08-73

17

29 Зачет по простейшей акробатике май РОО Федерация «Мэй Хуа Бань 
Кун Фу»

Г оловинское ш., д. 8, корп. 1

РОО Федерация «Мэй Хуа 
Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 
8-495-708-08-73 17

30 Соревнования "Веселые старты", 
посвященные Дню защиты детей июнь по назначению

ГБУ Ц Д 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
60

31
Соревнования по шахматам 

"Сладкие шахматы" в дни летних 
каникул

июнь по назначению
ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 
8-495-708-22-43

30

32 Соревнования по мини-футболу, 
приуроченные Дню России июнь по назначению

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
20

33 Соревнования по шашкам июнь по назначению ГБУ ЦД 25



6

"Волшебные клеточки" в дни 
летних каникул

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ"
8-495-708-22-43

34
Соревнования по бадминтону, 
приуроченные Дню Молодежи

июнь ГБПОУ ПК им. Н.Н. Годовикова 
ул. Клары Цеткин, д.23

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
20

35
Группа «Здоровая спина» для 

советников Войковского района июнь АНО СЭК «Развитие»
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО СЭК «Развитие» 
Шорникова А.А. 

8(910) 4 2 7 -7 3 -6 2 4 - 8

36
Летние спортивные сборы 

(подростки 13-16 лет) июнь Республика Адыгея, плато Лаго- 
Наки

РОО Федерация «Мэй Хуа 
Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 
8-495-708-08-73

29

Досуговые мероприятия

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Место проведения Ответственные Кол-во
участников

1
Праздник для дошкольников 

«Весенняя капель»
апрель

ГБУ ЦД "Преображение",
5-й Новоподмосковный пер., д.4, 

корп. 1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43

30

2
Мастер-класс, посвященный 

Дню космонавтики апрель
ГБУ ЦД "Преображение",

5-й Новоподмосковный пер., д.4, 
корп. 1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43

30

3
Выездная военно-историческая 

игра «Патриоты России»
апрель по назначению

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43

20

4 Викторина «День земли» апрель
ГБУ ЦД "Преображение",

5-й Новоподмосковный пер., д.4, 
корп.1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43

30

5 Выставка Пасхальных подарков апрель
ГБУ ЦД "Преображение",

5-й Новоподмосковный пер., д.4, 
корп. 1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
25



7

6 Конкурс рисунков «День 
космонавтики» апрель АНО СЭК «Развитие»

2-й Новоподмосковный пер., д. 3
АНО СЭК «Развитие» 

Шорникова А.А. 
8(910) 4 2 7 -7 3 -6 2

15

7 День танца апрель АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 
Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44

10

8 День космонавтики апрель АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 
Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44
10

9
Открытое занятие и 

внутристудийная выставка, 
посвящённая теме: «День птиц».

апрель АНО ДТМ «Скоморохи» 
ул. Космонавта Волкова, д. 5, 

стр. 1

АНО ДТМ «Скоморохи» 
Богданова Е.М. 
8-901-517-98-88

10

10 Открытое занятие, посвящённое 
«Дню космонавтики».

апрель АНО ДТМ «Скоморохи» 
ул. Космонавта Волкова, д. 5, 

стр. 1

АНО ДТМ «Скоморохи» 
Богданова Е.М. 
8-901-517-98-88

15

11 Внутристудийная выставка 
«Путь к звёздам»

апрель АНО ДТМ «Скоморохи» 
ул. Космонавта Волкова, д. 5, 

стр. 1

АНО ДТМ «Скоморохи» 
Богданова Е.М. 
8-901-517-98-88

17

12
Праздничное занятие, 

посвящённое «Дню матери 
Земли»

апрель АНО ДТМ «Скоморохи» 
ул. Космонавта Волкова, д. 5, 

стр. 1

АНО ДТМ «Скоморохи» 
Богданова Е.М. 
8-901-517-98-88

15

13
Празднично занятие, 

посвящённое «Празднику весны 
и труда»

апрель АНО ДТМ «Скоморохи» 
ул. Космонавта Волкова, д. 5, 

стр. 1

АНО ДТМ «Скоморохи» 
Богданова Е.М. 
8-901-517-98-88

10

14 Выставка, посвященная дню 
славянской письменности май

ГБУ ЦД "Преображение",
5-й Новоподмосковный пер., д.4, 

корп. 1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
20

15

Проведение Выпускного вечера
ДЛЯ

детей старших групп 
«Здравствуй школа!» Выставка

май
ГБУ ЦД "Преображение",

5-й Новоподмосковный пер., д.4, 
корп. 1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
20



8

детских работ

16
Митинг, посвященный Дню 

Победы с возложением цветов к 
мемориалу

май
Парк им. Воровского, мемориал 

«Павшими и живым», 
Ленинградское ш., стр 20

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
30

17
Годовой отчетный концерт 

воспитанников Клуба 
«Развитие»

май АНО СЭК «Развитие»
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО СЭК «Развитие» 
Шорникова А.А. 

8(910) 427 -7 3 -6 2
15

18 Праздник «Мир! Труд! Май!» май АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 
Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44
10

19 День Победы май АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 

Кряжева Е.А. 
8-985-999-96-44

10

20

Праздничное занятие, 
посвящённое «7 5-той годовщине 

Победы в Великой 
Отечественной Войне».

май АНО ДТМ «Скоморохи» 
ул. Космонавта Волкова, д. 5, 

стр. 1

АНО ДТМ «Скоморохи» 
Богданова Е.М. 
8-901-517-98-88

15

21 Открытое занятие, посвящённое 
«Международному дню семей».

май АНО ДТМ «Скоморохи» 
ул. Космонавта Волкова, д. 5, 

стр. 1

АНО ДТМ «Скоморохи» 
Богданова Е.М. 
8-901-517-98-88

15

22 Внугристудийная выставка 
«Скоро лето»

май АНО ДТМ «Скоморохи» 
ул. Космонавта Волкова, д. 5, 

стр. 1

АНО ДТМ «Скоморохи» 
Богданова Е.М. 
8-901-517-98-88

17

23 Открытое занятие, посвящённое 
«Дню защиты детей».

май АНО ДТМ «Скоморохи» 
ул. Космонавта Волкова, д. 5, 

стр. 1

АНО ДТМ «Скоморохи» 
Богданова Е.М. 
8-901-517-98-88

10

24
Выставка детских работ 

«Солнечный круг», посвященная 
Дню защиты детей

июнь
ГБУ ЦД "Преображение",

5-й Новоподмосковный пер., д. 4, 
корп. 1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
30

25 Мероприятие, посвященное Дню 
защиты детей июнь по назначению

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
60



9

26
Мероприятие, посвященное Дню 

окружающей среды июнь
ГБУ ЦД "Преображение",

5-й Новоподмосковный пер., д.4, 
корп. 1

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
20

27

Мероприятие, посвященное Дню 
памяти и скорби (22 июня) с 

возложением цветов к 
мемориалу

июнь
Парк им. Воровского, мемориал 

«Павшим и живым», 
Ленинградское ш., стр. 20

ГБУ ЦД 
"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43
30

28 Мастер классы в честь «Дня 
защиты детей» июнь АНО СЭК «Развитие»

2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО СЭК «Развитие» 
Шорникова А.А. 

8(910) 427 -7 3 -6 2
25

29 Праздник в честь Дня защиты 
детей июнь АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 

2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 
Кряжева Е А. 

8-985-999-96-44

10

30 День России июнь АНО ССБТ Клуб «Снежинка» 
2-й Новоподмосковный пер., д. 3

АНО ССБТ Клуб 
«Снежинка» 
Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44

10


